
  

 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

 КИРОВСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ АБРИКОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27 июня 2025 г. № 179 

с. Абрикосовка 

 

О создании комиссии по оценке возможного 

вреда субъектам персональных данных в 

администрации Абрикосовского сельского 

поселения Кировского района Республики 

Крым 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Абрикосовское сельское поселение Кировского района 

Республики Крым, рассмотрев предложение Прокуратуры Кировского района от 

26.06.2025 г. №Исорг-20350013-1709-25/-20350013, в целях оценки вреда, который 

может быть причинен субъектам персональных данных в случае нарушения 

администрацией Абрикосовского сельского поселения Кировского района 

Республики Крым в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 18.1 Федерального 

закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Администрация 

Абрикосовского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать комиссию по оценке возможного вреда субъектам персональных 

данных в следующем составе: 

- Председатель комиссии:  

Солина Александра Александровна, Председатель Абрикосовского сельского 

совета - глава администрации Абрикосовского сельского поселения; 

- Заместитель председателя комиссии:  

Сотниченко Наталья Борисовна, заместитель главы администрации 

Абрикосовского сельского поселения; 

- Члены комиссии: 

Моисеенко Таисия Александровна, ведущий специалист администрации 

Абрикосовского сельского поселения; 

Баглай Наталия Анатольевна, ведущий специалист – главный бухгалтер  

администрации Абрикосовского  сельского поселения; 

Черняк Анна Анатольевна, депутат Абрикосовского сельского совета.  

http://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/18115


  

2. Утвердить форму акта оценки возможного вреда субъектам персональных 

данных (приложение № 1). 

3. Членам комиссии в своей деятельности руководствоваться Федеральным 

законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», Требованиями к оценке 

вреда, который может быть причинен субъектам персональных данных в случае 

нарушения Федерального закона «О персональных данных», утвержденными 

приказом Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных 

технологий и массовых коммуникаций от 27.10.2022 № 178. 

4. Обнародовать настоящее постановление на официальном Портале 

Правительства Республики Крым, на странице Кировского муниципального района 

(kirovskiy.rk.gov.ru) в разделе Муниципальные образования Кировского района, 

подраздел Абрикосовское сельское поселение, в сетевом издании "Официальный 

интернет-портал правовой информации органов местного самоуправления 

Кировского района Республики Крым" (https://kirgov.ru/home), а также на 

информационном стенде в здании администрации Абрикосовского сельского 

поселения. 

5. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Абрикосовского сельского совета –  

глава администрации Абрикосовского сельского поселения                     А.А.Солина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/405821227/1000
http://internet.garant.ru/document/redirect/405821227/0


  

Приложение  

к постановлению Администрация 

Абрикосовского сельского поселения 

Кировского района Республики Крым 

от 27.06.2025 г. № 179 

 

Акт 

оценки возможного вреда субъектам персональных данных 

 

[место составления акта] [число, месяц, год] 

 

Комиссия, в составе: 

 

в соответствии с пунктом 5 части 1 статьи 18.1 Федерального закона от 

27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» [дата проведения оценки вреда] 

произвела оценку вреда, который может быть причинен оператором – 

администрацией расположенным по адресу: __________, субъекту персональных 

данных при нарушении Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных». 

В рамках деятельности по обработке персональных данных оператор 

осуществляет: обработку специальных категорий персональных данных, 

касающихся  сведений о судимости, распространение персональных данных на 

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

оператора, а равно предоставление персональных данных неограниченному кругу 

лиц, ведение общедоступных источников персональных данных, сформированных в 

соответствии со статьей 8 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 

персональных данных». 

По результатам оценки установлено, что степень потенциального вреда -.  ____ 

  

Настоящий акт составлен в 2х экземплярах. 

 

Содержание данного акта подтверждаем личными подписями: 

 

Председатель комиссии: 

 

[должность, подпись, инициалы, фамилия] 

 

Члены комиссии: 

 

[должность, подпись, инициалы, фамилия] 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12148567/18115
https://internet.garant.ru/#/document/12148567/entry/8

	О создании комиссии по оценке возможного вреда субъектам персональных данных в администрации Абрикосовского сельского поселения Кировского района Республики Крым
	Акт оценки возможного вреда субъектам персональных данных

